
1 

 

 
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO 
Via San Clemente, 9   84015 Nocera Superiore (SA)                     

Tel.: 081931189    C.F.: 80026570657    Cod. Mecc.: SAEE090001 
sito web:   www.primonocerasup.edu.it      e-mail:   saee090001@istruzione.it      saee090001@pec.istruzione.it 

 

 

Nocera Superiore, 16/07/2021  

 

Alla Docente Pannullo Filomena 

All’Albo Pretorio online 

Al Sito web dell’Istituto 

Al Dsga  

(www.primonocerasup.edu.it) 

 

 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Autorizzazione: prot. n. AOODGEFID-17648 del 7 giugno 2021 

Codice Identificativo Progetto:  10.1.1A-FSEPON-CA-2021-349 

CUP: C43D21002100007 

 

OGGETTO: DOCENTE PANNULLO FILOMENA. NOMINA REFERENTE PER LA VALUTAZIONE  

Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 – 2020 - Codice Identificativo Progetto:  10.1.1A-FSEPON-CA-2021-349 

CUP: C43D21002100007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 9707 del 27 aprile 2021. - Programma Operativo Nazionale (PON E POC) 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione– 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 emanato   nell’ambito   dei  Fondi  Strutturali  Europei 

- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; Realizzazione 

di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse 

e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità).  

VISTA la Delibera n. 22 del Consiglio di Circolo del 03/12/2020. 

VISTO il Progetto “Emozioniamoci insieme per riscoprire una nuova socialità” con codice 10.1.1A-FSEPON-CA-

2021-349  codice CUP: C43D21002100007 presentato dalla Direzione Didattica Statale I Circolo di Nocera Superiore 

nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione– Obiettivi Specifici 10.1, 

10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1  - avviso pubblico prot. n. 9707 del 27 aprile 2021. - .  Asse I – Istruzione 

– Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azione 10.1.1A – Interventi per il successo 

scolastico degli studenti. Azione 10.2.2 - Competenze di base.              

VISTA la Lettera di Autorizzazione AOODGEFID-17648 del 7 giugno 2021 con la quale il Progetto “Emozioniamoci 

insieme per riscoprire una nuova socialità” con codice 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-349  viene autorizzato e finanziato 

http://www.primonocerasup.edu.it/
mailto:saee090001@istruzione.it
mailto:saee090001@pec.istruzione.it
http://www.primonocerasup.edu.it/




2 

 

per € 14.829,60; 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2021 di questa istituzione scolastica, deliberato nella seduta del Consiglio di Circolo 

del 21/01/2021 con Delibera n. 3 e Assunzione in bilancio n. 694 prot. n. 3073-04-12 del 11/06/202; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013, recante 

disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul 

Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni 

generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo 

per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio; 

VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) N. 821/2014 della Commissione del 28 luglio 2014 recante modalità di 

applicazione del regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda le modalità 

dettagliate per il trasferimento e la gestione dei contributi dei programmi, le relazioni sugli strumenti finanziari, le 

caratteristiche tecniche delle misure di informazione e i comunicazione per le operazioni e il sistema di registrazione e 

memorizzazione dei dati; 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n. 14 del 28 giugno 2021 prot. 3327-02-01 

 

 

DISPONE 

 

che alla Docente Pannullo Filomena , Docente a Tempo Indeterminato in servizio presso questa scuola, sia attribuito 

l’incarico di Referente per la valutazione, con i seguenti compiti: 

 
• Garantire e facilitare l’attuazione, di concerto con tutor ed esperi di ciascun percorso formativo, di momenti di 

valutazione formativa e sommativa finalizzati a verificare le competenze in ingresso degli alunni, ad 

accompagnare e sostenere i processi di apprendimento, a promuovere la consapevolezza dell’acquisizione di 

quanto trattato nel corso, a riconoscere, in modo obiettivo, i progressi compiuti e a restituire ai corsisti un 

giudizio complessivo sulla loro partecipazione e sui livelli raggiunti.  

• Operare in stretto raccordo con tutti gli attuatori degli interventi, predisponendo tutto il materiale da 

somministrare ai vari attori delle azioni e dei moduli (test d’ingresso, di monitoraggio, di gradimento, ecc.).  

• Coordinare le iniziative di valutazione fra i diversi moduli, garantendo lo scambio di esperienze, la 

circolazione dei risultati e la costruzione di prove comparabili.  

• Coordinare le attività valutative del Progetto e verificare, sia ex ante, in itinere che ex post, l’andamento e gli 

esiti degli interventi, interfacciandosi costantemente con l’Autorità di Gestione e gli altri soggetti coinvolti.  

• Fungere da interfaccia con tutte le iniziative di valutazione esterna, facilitandone la realizzazione e garantendo 

l’informazione all’interno sugli esiti conseguiti.  

• Cooperare con il Dirigente Scolastico, il DSGA e il Facilitatore al fine di garantire la fattibilità di tutte le 

attività e il rispetto della temporizzazione prefissata, degli spazi, delle strutture, degli strumenti.  

• Garantire, di concerto con Tutor ed Esperti di ciascun modulo formativo la presenza di momenti di valutazione 

secondo le diverse esigenze per facilitarne l’attuazione.  

• Raccoglie i dati osservativi sull’efficacia degli interventi, sul miglioramento delle competenze dei destinatari, 

offrendo un feedback utile all’autovalutazione dei risultati raggiunti.  

 
Per il predetto impegno e per la partecipazione alle riunioni del GOP, alla S.V. il compenso orario sarà di € 17,50 lordo 

dipendente, per le ore di effettivo servizio, per un importo da stabilire in sede di  Contrattazione d’Istituto 2021/2022. 

Si precisa che i compensi dell’area gestione vengono quantificati in rapporto al numero degli alunni destinatari 

dei moduli. I suddetti compensi sono previsionali, in quanto le spese relative ai costi organizzativo – gestionali 

vengono rimborsati in base all’effettiva presenza dei destinatari e alle ore effettivamente erogate, come si evince 

dalle Linee guida per i PON 2014/2020. 

Tale compenso sarà corrisposto a saldo e allorquando saranno effettivamente accreditati a questa Scuola i relativi 

finanziamenti da parte del MIUR. I termini di pagamento pattuiti potrebbero subire delle variazioni, derivanti 

dall’effettiva erogazione dei fondi comunitari e, pertanto, nessuna responsabilità in merito potrà esser fatta valere nei 

confronti della Scuola. 

Il Dirigente Scolastico in indirizzo autorizza sin d’ora l’Istituzione Scolastica, ai sensi della normativa vigente, a utilizzare 

i suoi dati personali esclusivamente per consentire il regolare svolgimento dell’ incarico, il pagamento dei bonifici bancari, 

le denunce fiscali. Resta inteso che l’Istituzione Scolastica medesima s’impegna a non cedere a terzi informazioni e dati 

che la riguardino, se non per i fini sopra descritti. 

 

                                                                                 Il Dirigente Scolastico 

Prof. Antonio Pizzarelli 
                                                                 Documento firmato digitalmente ai sensi del 

                                                                                                                                        Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa

     


		2021-07-16T10:16:11+0200
	PIZZARELLI ANTONIO




